§. 4. Statuamus autem totius cylindri centrum gravitatis in ipsum punctum C incidere, vel potius ei verticaliter imminere, tum vero massam totius cylindri eiusque pondus

sta-

statuamus $= M$, momentum vero inertiae respectu puncti C , seu potius respectu axis puncto C verticaliter insistentis $= M \cdot a c$; vbi obseruasse iuuabit, si cylindrus ex materia vniformi constet, fore $c = \frac{1}{2} a$. Vt autem inuestigatio nostra ad omnes casus pateat, quibus cylindrus vel non ex materia homogenea est conflatus, vel adeo eius loco corpus quodcunque rotundum substituatur, littera c quoscunque alios valores recipere poterit, dummodo eius centrum grauitatis puncto C verticaliter imminet, atque insuper in regione, vbi filum est circumuolutum, eius radius sit, vti posuimus, $CA = a$.

§. 5. Consideremus nunc vires, quibus noster cylindrus in motu suo sollicitabitur, et quoniam grauitas hic non in computum venit, aliam vis actionem non sentiet, praeter eam qua filum OT est tensum, quae vis, etiamsi adhuc sit incognita, designetur tantisper littera Θ , eaque resoluta praebet pro directione abscissae $OP = x$ vim $\Theta \cos. \theta$, at pro directione applicatae $PC = y$ vim $= \Theta \sin. \theta$; pro motu autem gyratorio momentum istius tensionis Θ erit $= a \Theta$, quod tendet in sensum Bb , ideoque motum gyratorium augebit, dum contra binarum vires praecedentes motibus secundum coordinatas sunt contrariae. Denique sit littera g altitudo, per quam graue libere cadendo tempore vnus minuti secundi descendit, vt celeritates per spatium vno minuto secundo percursum exprimantur, siquidem massae per pondera definiantur.

§. 6. His praeparatis principia motus nobis suppeditant tres sequentes aequationes:

$$\begin{aligned} \text{I. } \frac{\partial \partial x}{\partial t^2} &= - \frac{2g \Theta \cos. \theta}{M}; \\ \text{II. } \frac{\partial \partial y}{\partial t^2} &= - \frac{2g \Theta \sin. \theta}{M}; \\ \text{III. } \frac{\partial \partial \Phi}{\partial t^2} &= + \frac{2g a \Theta}{M a c} = \frac{2g \Theta}{M c}; \end{aligned}$$

qua-

quarum binae priores motum progressuum puncti C determinant, tertia vero motum gyratorium. Quare cum ipsa tensio Θ etiam punctum sit incognita, eam ante omnia e calculo elidi oportet, id quod commodissime fieri potest. Quia enim ex tertia est $\frac{2g\Theta}{M} = \frac{c\partial\partial\Phi}{\partial t^2}$, hic valor in prioribus substitutus nobis praebebit has duas aequationes simplicissimas:

$$\text{I. } \partial\partial x + c\partial\partial\Phi \text{ cof. } \theta = 0$$